ARTICVLVS PRIMVS.

Vtrum liber vita sit aliquid creatum.

Questio est de libro vita. Et primo queritur.
¶ Vtrum liber vita sit aliquid creatum. Et vi-
deatur quod sic, quia Apoc. 20. super illud. Alius li-
ber apertus est, qui est liber vita. dicit glo. 1. Chri-
stus qui tunc apparebit potens, & Iuis dabit vita:
sed Christus in iudicio in forma humana erit,
qua non est aliquid increatum. ergo liber vita
nihil increatum dicit.

¶ 2 Præt. Gregorius in Moralibus dicit, quod li-
ber vita dicitur ipse index venturus, quia quis-
quis eum viderit mox cuncta quæ fecit ad memo-
riam reuocabit: sed Christo datum est iudicium
secundum humanam naturam, ut pater Ioan. 5.
Potestatem dedi ei iudicium facere, quia filius ho-
minis est. ergo Christus secundum humanam na-
turam est liber vita, & sic idem quod prius.

¶ 3 Præt. Liber dicit ex hoc quod est receptius
scriptura: sed receptuum dicitur aliquid ex poten-
tia materiali quæ in Deo esset non potest. ergo li-
ber vita non dicitur aliquid increatum.

¶ 4 Præt. Liber cum importet quādam collectio-
nem, designat distinctionem, & differentiam: sed
in natura increata quæ est simplicissima, nulla di-
versitas inuenitur. igitur liber ibi dici non potest.

¶ 5 Præt. In quolibet libro differt scriptura libri

F ab ipso libro. Scriptura autem libri dictuntur figura quibus cognoscimus, quæ in libro scripta sunt, & leguntur. Ideæ autem quibus Deus res cognoscit, non sunt aliud quam divina essentia ergo ipsum, quod quamvis in natura divina non sit aliqua differencia secundum rationem.

¶ 6 Sed contra. Quod est secundum rationem solum, est in intellectu nostro tantum. Si igitur differencia quam liber requirit, est solum secundum rationem, oportet quod sit tantum in intellectu nostro liber vita, & ita non erit quod increatum.

G ¶ 7 Præt. Liber vita videtur esse cognitionis diuina de saluandis. Cognitionis autem saluandorum scientia visionis continetur, cujus enim anima omnia in verbo videat, q. Deus cognoscit scientia visionis, videtur etiam quod numerum de-
rū cognoscat, & omnes electos. ergo anima Christi liber vita dici potest, & sic est aliquid creatum.

¶ 8 Præt. Ecc. 12. dicitur. Hęc omnia liber vides nouum & vetus testamentum: sed hec est quid creatum. ergo liber vita dicitur quid creatum.

H ¶ 9 Præt. Liber videtur ex eo dici quod in eo est aliquid scriptum, scriptura autem aliquam distinctionem requirit: vnde & in intellectu nostro in principio propter sui puritatem comparatur natura in qua nihil est scriptum: sed diuina natura nullum est purior, & simplicior, quam intellectus nostra. ergo non potest dici liber.

¶ 10 Præt. Liber est ad hoc quod in eo legitur: sed non potest dici, quod diuina natura in libro, quia ipse in seipso legitur, per Aug. pat. quidicit, quod non dicitur ideo liber vita, quia aliquid in seipso legatur ad hoc, quod cognoscatur legimus prius nesciuit: similiter nec potest dici liber quia alius in eo legitur. Nullus enim potest legere quid nisi vbi inuenitur aliqua distinctio, deinceps de qua non scripta nihil legitur propter informitatem: ergo diuina natura increata libetatione potest.

¶ 11 Præt. A libro non accipitur cognitionis de-
bus tanquam a causa rerum, sed tanquam a signo, sed non quia a causa, ergo liber vita diuina cognitionis dici non potest.

¶ 12 Præt. Nihil est signum suipius, liber autem est signum ipsius veritatis. Cum ergo Deus si-
pasa veritas, non potest ipsumliber dici.

K ¶ 13 Preterea. Alio modo est scientie principium liber quam magister: sed omnis sapientia dicitur esse a Deo, tanquam a magistro, non ex qua si a libro.

¶ 14 Præt. Alio modo presentatur res in specie
quam in libro: sed Deus dicitur speculum, Specie
tum. 7. propter hoc quod res omnes representantur in ipso. ergo non debet dici liber.

¶ 15 Præt. Ab uno libro originali etiam qui trans-
scribuntur, libri dicuntur: sed mentes humanæ &
angelicæ quodammodo transcribuntur a mente
diuina dum ab ea cognitione de rebus accipiuntur:
si ergo mens diuina liber vita dicitur, & mentes
creatae libri debent dici, & sic liber vita non dicatur
per dicit quid increatum.

¶ 16 Præt. Liber vita videtur importare representa-
tionem vita, & quandam causalitatem ad vitam de hoc
totum conuenit Christo & in hominibus, quia etiam
in ipso sicut in exemplari repræsentatur omnia in
gloria, & gloriæ, vt dictum est Moy. Exod. 2. V. 2.